1
HOLZJALOUSIE
Technische Informationen
2
Holz ist ein Naturprodukt
Holzjalousien sind geprägt durch die natürliche Oberflächenoptik und -struktur. Da es sich bei Holz um ein Naturprodukt
handelt, sind Oberflächentoleranzen unvermeidlich. Dies kann sich sowohl auf die Struktur des Holzes (Maserung etc.)
generell, als auch auf das "Farbverhalten" beziehen.

auf Wunsch
9
Bestellangaben
 1 . Art. Nr.  JH50-SZ
 2 . Lamellenfarbe  laut Kollektion
 3 . Holzblende  Standard wie Lamellenfarbe
 4 . fertige Breite  in cm, Maßanleitung siehe Seite 4
 5 . fertige Höhe  in cm, Maßanleitung siehe Seite 4
 6 . Montage  Universalträger für Decke oder Wand
 7 . Retoure  BE, LI,RE oder OR
 8 . Bedienungsseite  Schnurzug und Wendung einseitig links oder rechts, beidseitig
 9 . Bedienlänge  in cm
Extras gegen Aufzahlung
 10 . Leiterband  Standard lt. Vorschlag in Kollektion, Abweichung auf Wunsch
minimale / maximale Maße
Modellkarte Farbnummern
Abmessungen
Breite (cm)
Abmessungen
Höhe (cm)
max.
Fläche
(m2)min. max. max.
01 Natur 4221 – 4240 48 240 300 4,0
02 Living 3530 – 3535 48 295 400 6,0
03 Purist 3536 – 3543 48 355 400 6,0
04 Strand 2730 – 2736 48 355* 400 6,0
05 Nordic 2737 – 2743 48 295* 400 6,0
06 Tea Time 1650 – 1660 48 295* 400 6,0
* unterschiedliche max. Breiten siehe Kollektionskarte
Holzjalousie mit 50 mm breiten Holzlamellen, Stahloberschiene passend lackiert,
verkleidet mit Holzblende in Lamellenfarbe. Standard mit Leiterkordel farblich passend.
Leiterband gegen Aufzahlung.
Bedienung Heben, Senken und Wenden mittels Schnurzug. Holzjalousie kann in jeder
beliebigen Höhe festgestellt werden.
Montage an die Decke oder Wand mit Universalträgern (siehe Seite 5).
58 mm
71,8 mm
56
,9
 m
m
61 m
m
12 mm
85 mm
15 mm
50 mm
10
Holzjalousie Lamellenbreite 50 mm

8,5 cmStandard-Retourenlänge
11
Bestellangaben
 1 . Art. Nr.  JH50-EL
 2 . Lamellenfarbe  laut Kollektion
 3 . Holzblende  Standard wie Lamellenfarbe
 4 . fertige Breite  in cm, siehe Maßanleitung Seite 4
 5 . fertige Höhe  in cm, siehe Maßanleitung Seite 4
 6 . Montage  Universalträger für Decke oder Wand
 7 . Retoure  BE, LI, RE oder OR
 8 . Motorseite  links oder rechts
Extras gegen Aufzahlung
 9 . Motorantrieb  Art. Nr. bekannt geben (siehe Seiten 14 und 15)
 10 . Zubehör  Art. Nr. bekannt geben (siehe Seiten 14 und 15)
 11 . Leiterband  Standard lt. Vorschlag in Kollektion, Abweichung auf Wunsch
minimale / maximale Maße für Motor mit Schalter und Handsender
Modellkarte Farbnummern
Abmessungen
Breite (cm)
Abmessungen
Höhe (cm)
max.
Fläche
(m2)min. max. max.
01 Natur 4221 – 4240 65 240 300 8,1
02 Living 3530 – 3535 65 295 400 8,1
03 Purist 3536 – 3543 65 355 400 8,1
04 Strand 2730 – 2736 65 355* 400 8,1
05 Nordic 2737 – 2743 65 295* 400 8,1
06 Tea Time 1650 – 1660 65 295* 400 8,1
* unterschiedliche max. Breiten siehe Kollektionskarte
minimale / maximale Maße für Motor mit integriertem Akku
Modellkarte Farbnummern
Abmessungen
Breite (cm)
Abmessungen
Höhe (cm)
max.
Fläche
(m2)min. max. max.
01 Natur 4221 – 4240 85 200 200 4,0
02 Living 3530 – 3535 85 200 200 4,0
03 Purist 3536 – 3543 85 200 200 4,0
04 Strand 2730 – 2736 85 200 200 4,0
05 Nordic 2737 – 2743 85 200 200 4,0
06 Tea Time 1650 – 1660 85 200 200 4,0
Holzjalousie mit 50 mm breiten Holzlamellen, Stahloberschiene passend lackiert,
verkleidet mit Holzblende in Lamellenfarbe. Standard mit Leiterkordel farblich passend.
Leiterband gegen Aufzahlung.
Bedienung Heben, Senken und Wenden mittels Elektrobedienung. Holzjalousie kann in
jeder beliebigen Höhe festgestellt werden.
Montage an die Decke oder Wand mit Universalträgern (siehe Seite 5).
58 mm
71,8 mm
56
,9
 m
m
61 m
m
12 mm
85 mm
15 mm
50 mm
12
Bedienung mit Schalter
230 Volt Wechselstrom (AC), mit 2,5 m Kabel in weiß
Bi Hinweis:  Gleichzeitige Bedienung von bis zu vier Holzjalousien mit Gruppensteuerungsgerät
 TR4 Art. Nr. 55.8603 möglich (siehe Einzelteile Seite 21).
Motor eingebaut Schalter Smoove Uno VB
für eine Anlage

Art. Nr. 55.5003
17
Bestellangaben
 1 . Art. Nr.  JH25-SZ
 2 . Lamellenfarbe  laut Kollektion
 3 . Holzblende  Standard wie Lamellenfarbe
 4 . fertige Breite  in cm, Maßanleitung siehe Seite 4
 5 . fertige Höhe  in cm, Maßanleitung siehe Seite 4
 6 . Montage  Universalträger für Decke oder Wand
 7 . Retoure  BE, LI,RE oder OR
 8 . Bedienungsseite  Schnurzug und Wendung einseitig links oder rechts, beidseiteig
 9 . Bedienlänge  in cm
Extras gegen Aufzahlung
 10 . Leiterband  Standard lt. Vorschlag in Kollektion, Abweichung auf Wunsch
minimale / maximale Maße
Modellkarte Farbnummern
Abmessungen
Breite (cm)
Abmessungen
Höhe (cm)
max.
Fläche
(m2)min. max. max.
07 Grazil 2730 – 2743 48 265 350 6,0
Holzjalousie mit 25 mm breiten Holzlamellen, Stahloberschiene passend lackiert,
verkleidet mit Holzblende in Lamellenfarbe. Standard mit Leiterkordel farblich passend.
Leiterband gegen Aufzahlung.
Bedienung Heben, Senken und Wenden mittels Schnurzug. Holzjalousie kann in jeder
beliebigen Höhe festgestellt werden.
Montage an die Decke oder Wand mit Universalträgern (siehe Seite 5).
41
,8
 m
m
47 m
m
40,9 mm
15 mm
25 mm
41 mm
18
19
20
Einzelteile
Holzjalousie 50 mm und 25 mm
Art. Nr. Art. Bez.
55.5000 Universalträger
für 50 mm Lamellenbreite
verzinkt
für Decken- und Wand-
montage
per Stk.
72 mm
60
 m
m
Art. Nr. Art. Bez.
55.5000 Universalträger
für 25 mm Lamellenbreite
verzinkt
für Decken- und Wand-
montage
per Stk.
41 mm
42
 m
m
Art. Nr. Art. Bez.
55.5003 Birndl Kegel
laminiertes Holz,
Lamellenfarbe angeben